[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2021

                                    №  47
О внесении изменений в постановление

Администрации городского поселения Мышкин

от 04.09.2017 № 253 «Об утверждении

Административного регламента предоставления
муниципальной услуги  по предоставлению
пользователям автомобильных дорог информации
об автомобильных дорогах общего пользования местного значения»
 В соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2012 № 1508-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 04.09.2017 № 253 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  по предоставлению  пользователям автомобильных дорог информации об автомобильных дорогах общего пользования местного значения»  (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. Раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:

«5.1. Заявитель вправе подать жалобу на решения и (или) действие (бездействие) Администрации городского поселения Мышкин, её должностного лица, муниципального служащего при предоставлении муниципальной услуги.

Предметом жалобы являются решение, действие (бездействие) Администрации городского поселения Мышкин, её должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги (далее – жалоба), которые, по мнению заявителя, нарушают его права и законные интересы.

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

-  нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами городского поселения Мышкин для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами городского  поселения Мышкин для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами городского поселения  Мышкин;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами городского поселения Мышкин;

- отказ Администрации городского поселения Мышкин, её должностного лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами городского поселения Мышкин;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее –ФЗ №210).».

1.2. Пункт 5.9. Раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:

«5.9. По результатам рассмотрения жалобы Глава  городского поселения Мышкин принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных Администрацией городского поселения Мышкин, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами городского поселения Мышкин, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

Указанное решение принимается в форме постановления Администрации городского поселения Мышкин, подписывается Главой городского поселения Мышкин, либо лицом его замещающим. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.9. настоящего административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».

1.3. Пункт 5.10. Раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:

«5.10. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в абзаце четвертом пункта 5.9. настоящего административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 ФЗ №210, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.».

1.4. Абзац первый пункта 5.11. Раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:

«5.11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 ст. 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

1.5. Приложение 1 к Регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте  Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                                   Е.В. Петров
Приложение №1
к Регламенту

                 В Администрацию городского поселения Мышкин ___________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(ФИО – для граждан; полное наименование, место нахождения, ОГРН, ИНН, ФИО, должность руководителя – для юридического лица)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(почтовый индекс и адрес, телефон)

в лице представителя (в случае представительства)___________________________________

_______________________________________________________________________________

(ФИО, наименование и реквизиты документа, на основании которого он действует)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении информации

об автомобильных дорогах общего пользования местного значения

Прошу предоставить информацию о муниципальной автомобильной дороге

______________________________________________________________________________

(наименование автомобильной дороги)

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

(суть запрашиваемой информации)

Приложение:

______________________________________________________________

______________________________________________________________
Заявитель ___________________________________________    ________________

                         фамилия, имя, отчество (для физических лиц); наименование,                             подпись

                        фамилия, имя, отчество, должность руководителя (для

                        юридических лиц)

«___»_________20___г
Результат оказания муниципальной услуги прошу:

_____________________________________________________________________________

(выдать лично в Администрации городского поселения Мышкин; отправить по почте, по электронной почте)

«___» __________ 20 __ г.   ____________             __________________________________

                 (дата)                                 (подпись)                                          (расшифровка подписи)

Документы принял    _______________________________________     ________________

                                                           фамилия, имя, отчество, должность                                      подпись
  «___»  _________20___г.                                                    вход. №___________           ».